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Vec: 

Oprava rozhodnutia č. 0099/2022/E zo dňa 30. 12. 2021 

 

Úrad pre reguláciu sieťových odvetví (ďalej len „úrad“) Vám oznamuje, že v rozhodnutí 

úradu č. 0099/2022/E zo dňa 30. 12. 2021, ktorým boli zmenené tarify za prístup do distribučnej 

sústavy a distribúciu elektriny a podmienky ich uplatnenia (ďalej len „rozhodnutie“) 

pre regulovaný subjekt Stredoslovenská distribučná, a.s., Pri Rajčianke 2927/8, 010 47 Žilina,  

IČO 36 442 151  sú chyby v texte vo výrokovej časti rozhodnutia a rozhodnutie sa opravuje 

takto: 

 

1. V bode 1.2.24. výrokovej časti rozhodnutia sa slová „bode 3.1.25.“ nahrádzajú slovami „bode 

3.2.“. 

2. V bode 1.2.25. výrokovej časti rozhodnutia sa slová „bode 3.1.25.“ nahrádzajú slovami „bode 

3.2.“. 

3. V bode 1.4.3. výrokovej časti rozhodnutia sa slová „bodov 3.1.25 a 0“ nahrádzajú bodmi 

„bodov 3.2 a 3.3.“. 

4. V bode 1.6.10. výrokovej časti rozhodnutia sa slová „ bodu 3.1.25.“ nahrádzajú slovami 

„bodu 3.2.“. 

5. V bode 1.6.10. výrokovej časti rozhodnutia sa slová „koeficientom 0,3“ nahrádzajú slovami 

„koeficientom 0,15“. 

6. V bode 1.6.19. výrokovej časti rozhodnutia sa slová „bodu 3.1.25.“ nahrádzajú slovami 

„bodu 3.2.“. 

7. V bode 1.6.26. výrokovej časti rozhodnutia sa slová „bodu 3.1.25“ nahrádzajú slovami „bodu 

3.2“. 

8. V bode 2.1.10. výrokovej časti rozhodnutia sa slová „bodoch 2.1.7 až 2.1.9,2.1.10“ 

nahrádzajú slovami „bodoch 2.1.7 až 2.1.9“. 

9. V bode 2.1.15. výrokovej časti rozhodnutia sa slová „kapitoly 2.1.15“ nahrádzajú slovami 

„kapitoly 2.2“. 
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10. V bode 3.1.23. výrokovej časti rozhodnutia sa slová „kapitoly 3.1.25“ nahrádzajú slovami 

„kapitoly 3.2“. 

11. V bode 3.1.24. výrokovej časti rozhodnutia sa slová „kapitoly 3.1.25“ nahrádzajú slovami 

„kapitoly 3.2“. 

12. V bode 4.2.8. výrokovej časti rozhodnutia sa slová „bode 3.1.25“ nahrádzajú slovami „bode 

3.2“. 

 

V ostatných častiach zostáva rozhodnutie nezmenené. 

 

V rozhodnutí boli chyby v texte spôsobené chybami v písaní, a to nesprávnym označením 

vnútorných odkazov na niektoré body (kapitoly) a nesprávnym prepisom hodnoty koeficientu 

ustanovenom vo vyhláške Úradu pre reguláciu sieťových odvetví č. 18/2017 Z. z., ktorou sa 

ustanovuje cenová regulácia v elektroenergetike a niektoré podmienky vykonávania 

regulovaných činností v elektroenergetike v znení neskorších predpisov. 

 

Podľa § 47 ods. 6 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení 

neskorších predpisov chyby v písaní, v počtoch a iné zrejmé nesprávnosti v písomnom 

vyhotovení rozhodnutia správny orgán kedykoľvek aj bez návrhu opraví a upovedomí o tom 

účastníkov konania. 

 

 

Andrej Juris  

   predseda       


